
Národní technické muzeum 
Archiv Národního technického muzea 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Brada Karel, Ing. 

(1860 - 1957) 

 
 

Prozatímní inventární seznam 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
NAD č. 499 

evidenční pomůcka č. 247 
 
 
 

Čakrtová Eva 
Praha 1958  





Ing. Karel Brada 

 

pocházel z Prahy (* 13. 1. 1842). Po ukončení studí na polytechnickém ústavu byl nejdříve 

rok praktikantem u městského stavebního úřadu pražského, potom v letech 1865-1868 asistentem při 

stolici pro vědy inženýrské na polytechnickém ústavu (u prof. Bukovského). V pozdější praxi pak 

pracoval ponejvíce na stavbě železnic: dráhy košicko-bohumínské (1868), dráhy Karlovac-Rjeka 

(1869-1873), drah istrijských, zej. Pontafel-Tarvis (1878-1879), drah v bulharské Východní Rumelii 

(1880-1883). V letech 1884-1894 prováděl stavby cest, silnic, i mnoha nejrůznějších veřejných 

budov v Hercegovině a další dvě léta v Dalmacii. Ze zdravotních důvodů vrátil se pak do Prahy a od 

roku 1897 vedl práce v technických kancelářích železničního oddělení zemského výboru až do jeho 

zrušení koncem roku 1907. 

Zemřel v Praze roku 1910. 

 
 



inv. č. sign. obsah ks. datace ukl. j. 

 
 I. Osobní    

1 I. Životopisy. 2 1880-1957 k. č. 1 

2 I. Osobní doklady. 2 (1862) 1866-1886 k. č. 1 

      
 II. Studia.    

3 II. Studijní doklady. 8 (1860) 1861-1880 k. č. 1 

4 II. Studijní práce (výkresy). 6 1863-1864 desky č. 1 

      
 III. Asistentura na polytechnickém ústavu    
 III. a) Přednášky, výpisy, poznámky    

5 III. a) Poznámky o mostech. 7 (1859) 1865-1868 k. č. 1 

6 III. a) Stavba železnic. 3 1867 k. č. 1 

7 III. a) Stavitelství vodní a silniční. 5 1867-1868, s. d. k. č. 1 

8 III. a) Podporné a výkladné zdě. 1 s. d. k. č. 1 

9 III. a) Šikmé klenby. 2 s. d. (1846) k. č. 1 

10 III. a) Tracování atd. 4 s. d. (1856) k. č. 1 

11 III. a) Různé poznámky. 15 1868, s. d. k. č. 1 

12 III. a) Úlohy. 5 1865-1868 k. č. 1 

 III. b) Studijní práce posluchačů    

13 III. b) Bošina. 9 s. d. k. č. 1 

14 III. b) Brejcha. 9 1866-1867, s. d. k. č. 1 

15 III. b) Havlík. 4 s. d. k. č. 1 

16 III. b) Majer. 15 s. d. k. č. 1 

17 III. b) Meloun. 1 1866 desky č. 1 

18 III. b) Petrlík. 7 1867, s. d. k. č. 1 

19 III. b) Prokš. 3 s. d. k. č. 1 

20 III. b) Seidl. 2 1867 k. č. 1 

21 III. b) Táborský. 8 1867, s. d. k. č. 1 

22 III. b) Tomasi. 2 1866 desky č. 1 

23 III. b) Tuma. 2 s. d. k. č. 1 

24 III. b) Vejšický. 5 s. d. k. č. 1 

25 III. b) Weiser. 11 1865, s. d. k. č. 1 

 III. c) Věci finanční    

26 III. c) Platební příkazy. 4 1865-1867 k. č. 1 

      
 IV. Odborná praxe    

27 IV. Korespondence s prof. Bukovským. 19 1868-1895 k. č. 1 

28 IV. Nádraží Pontafel (výkres). 1 s. d. desky č. 1 



inv. č. sign. obsah ks. datace ukl. j. 

 
      
 V. Fotografie    

29 V. Podobizna Ing. K. B. 1 1892 k. č. 1 

30 V. Posluchači prof. Bukovského na polytechnickém ústavu. 1 1865-1868 k. č. 1 

31 V. Stavba dráhy Karlovac-Rjeka. 21 1869-1873 desky č. 1 

32 V. Stavba dráhy Pontafel-Tarvis. 23 1878-1879 desky č. 1 

33 V. Stavby v Hercegovině. 4 1888-1890 desky č. 1 

      
 VI. Tisky    

34 VI. Oznámení úmrtí Ing. K. B. 1 1910 k. č. 1 

35 VI. Československý obzor, Sofia - vzpomínky na Ing. K. B. 2 1924 k. č. 1 

36 VI. Tisky polytechnického ústavu. 3 1864-1865, s. d.  

 



 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
499  Brada Karel, Ing. 
Archiválie z let: (1860) 1861 – 1957 
Ráz činnosti: stavitelství (školství techn., železnice) 
Ráz fondu: písemná pozůstalost 
Množství archiválií: 1 kart + 2 desky= 36 inv. č. = 223 ks 
Získáno od: Ing. Th. Brady, Praha, koupí 500,- 
Získáno kdy: 21. 6. 1957, č. j. 853/57 
Pořádala: Eva Čakrtová, duben 1958 



 

Nově vymezené a revidované evidenční jednotky při GI 2012-2013. 
datum provedení GI: 18. 9. 2014 
 
výčet ověřených a nově zjištěných evidenčních jednotek: 
-kartony: 1 (1859 – 1910 (1924)) 
-fascikly: 1 (1863 - 1866) – inv. č. 4, 17, 22, 28 
-fotografické archiválie: fotografie na papírové podložce: 50 (1865 - 1890) – inv. č. 29-33 
-celkový počet (dílčích) evidenčních jednotek: 52 
 
 
ověřená metráž archiválií: 0,11 bm 
 
 



 

Nedohledané archiválie při GI 2012-2013. 
18. 9. 2014 
 
36 VI. Tisky polytechnického ústavu. 3 1864-1865, s. d.  

 


